
 

 

                                                           R E S O L U C I Ó N  Nº: 2422/20.- 
 
                                                           Ramallo, 18 de junio de 2020  
 
V I S T O: 
 
 Que el vecino de Ramallo Fabio Monserrat es el responsable 
del Hospital Militar Móvil en Campo de Mayo; y 
 
C O N S I D E R A N D O: 
 
 La situación que atraviesa nuestro País respecto al COVID-19 y 
las medidas que se toman para adecuar y preparar el sistema sanitario; 
 
 Que el ramallense es Coronel del Ejército, Médico 
Emergentólogo, Cardiólogo, Docente en la Universidad de Buenos Aires, Director de la 
Carrera de Medicina Crítica y Terapia Intensiva también de la UBA. Además, Instructor de 
Judo y Nadador de aguas abiertas;  
 
 Que su largo currículum incluye, que en el año 2002 estuvo 
sirviendo a la Patria en la Antártida, en Base Marambio; 
 
 Que en el año 2018, por su enorme trayectoria, fue convocado 
para que tomara contacto con el Hospital Militar Reubicable y trabajara en la adecuación 
para su utilización en el caso de contingencias y así utilizarse en un punto estratégico del 
País; 
 
 Que generó mucho orgullo en las y los ramallenses la difusión 
mediática de su tarea en los medios de comunicación nacionales en donde explicó el 
funcionamiento del Hospital;  
 
 POR ELLO, EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE 
RAMALLO, EN USO DE SUS FACULTADES;  
 

R E S U E L V E: 
 
ARTÍCULO 1º) Felicitar y Saludar al ramallense Fabio Monserrat por la enorme tarea      
-------------------- llevada adelante en el histórico momento.-------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 2º) Enviar copia de la presente a Fabio; al Jefe del Ejército Argentino, Agustín 
-------------------- Cejas; al Ministro de Defensa de la Nación, Agustín Rossi; al Ministro de 
Seguridad de la Provincia de Buenos Aires, Sergio Berni y al Secretario de Seguridad del 
Partido de Ramallo, Alejo Giovanelli.----------------------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 3º) Solicitar a los medios de difusión del Partido de Ramallo amplia difusión    
-------------------- de este reconocimiento.------------------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 4°) Comuníquese al Departamento Ejecutivo a sus efectos.------------------------- 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE 
RAMALLO EN SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 18 DE JUNIO DE 2020.-------------------------- 
 
 

SERGIO COSTOYA 
PRESIDENTE  

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

LEONEL EZEQUIEL AMAYA 
SECRETARIO 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 


